
 

 

   

 

 

 

 

 

Tolmezzo, lì 15.03.2023 

 

  

DETERMINA N° 58/2023 
 

OGGETTO: Affidamento incarico di PROGETTAZIONE definitiva/esecutiva “Strada di collegamento Malghe Littim e San 

Giacomo in Comune di Prato Carnico (Ud)”.  

CUP: B81B23000020005 

CIG: Y8239DFA9D 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che  

- A partire dal 2013 il Comune di Ovaro concede in uso gratuito, mediante la formula del mandato alla gestione 

e secondo rinnovi pluriennali, i pascoli di malga “LITTIM”, di proprietà del medesimo Comune, al Consorzio Bo-

schi Carnici, funzionalmente collegati al comprensorio di Malga San Giacomo, di proprietà consorziale, al fine 

di ottimizzare l’attività d’alpeggio di quest’ultima struttura; 

- I fondi oggetto di mandato alla gestione, siti in territorio del Comune di Prato Carnico, sono censiti nel N.C.T. al 

foglio 65, mappali 1-4-5-7-8-9-11-20, per una superficie complessiva adibita a pascolo incolto produttivo, pari 

a 111.1030 ha; 

- Il mandato alla gestione di cui trattasi prevede che il Consorzio Boschi Carnici si faccia promotore di azioni po-

sitive volte alla valorizzazione e al miglioramento del sito pascolivo, presentando annualmente una Relazione 

sullo stato della gestione e sulle azioni messe in atto; 

Considerato che tra le azioni positive di valorizzazione del comprensorio di Malga Littim vi è la realizzazione di un ade-

guato accesso e del collegamento degli ambiti pascolivi di Malga Littim e Malga San Giacomo, mediante l’ampliamento 

e la sistemazione di un accesso naturale esistente; 

Preso atto che la realizzazione di cui trattasi è presupposto fondamentale per un successivo recupero dell’alpeggio e di 

ciò che rimane del fabbricato di Malga Littim, anche con possibili finalità turistico-ricreative, e rappresenta altresì un 

importante valore aggiunto per quanto riguarda la gestione forestale del comprensorio; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 45 del 05.07.2021 con la quale si formulava atto di indi-

rizzo alla scrivente per l’attivazione delle procedure inerenti alla domanda di contributo a valere sulla L.R. 09/2007, di 

cui all’Art. 41 ter comma 4) lettera d), finalizzata alla realizzazione di un adeguato accesso e del collegamento degli am-

biti pascolivi di Malga Littim e Malga San Giacomo in Comune di Ovaro; 

Richiamata la determina a contrarre n.35/2023 del 07.02.2023 con la quale si stabiliva di procedere all’affidamento del 

Servizio di progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori e redazione del PSC inerente la “Realizzazione Strada di 

collegamento Malghe Littim e San Giacomo in Comune di Prato Carnico (Ud),e di gestire le procedure attraverso il por-

tale regionale “e-AppaltiFVG” che definisce nel dettaglio norme, tempi e contenuti della procedura di affidamento, 

compresa l’acquisizione del CIG; 

Vista la richiesta di offerta del 07.02.2023, inviata attraverso il Portale delle Stazioni Appaltanti della regione Friuli Ve-

nezia Giulia (eAppaltiFVG), codice richiesta di offerta rfq_44547, per l’esecuzione del servizio di progettazione definiti-

va-esecutiva, direzione lavori e redazione PSC dell’intervento di Realizzazione Strada di collegamento Malghe Littim e 

San Giacomo in Comune di Prato Carnico (Ud), per il prezzo base di € 7.280,00 comprensivo di OP e al netto di IVA; 

Dato atto che alla RdO di cui al precedente punto è stato invitato il dott. for. Michele Simonitti di Tolmezzo (Ud) e che 

in tempo utile il professionista ha risposto alla RdO come capogruppo della RTP con il per. ind. Claudio Coradazzi 

dell’omonimo Studio tecnico con sede in Forni di Sotto, offrendo un ribasso percentuale pari a 10% sull’importo base; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

 

 

2 

Rilevato che in data 15.03.2023 si è proceduti alla aggiudicazione a portale del Servizio in argomento, a seguito degli 

esiti positivi pervenuti relativamente alle verifiche dell’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 

50/2016; 

Visto il verbale RfqReport.rfq_44547 del 15.03.2023 con il quale attraverso il portale si aggiudicava il Servizio di proget-

tazione definitiva-esecutiva, direzione lavori e redazione del PSC dell’intervento di Realizzazione Strada di collegamento 

Malghe Littim e San Giacomo in Comune di Prato Carnico (Ud) al prezzo di € 6.552,00, OP inclusi e al netto di IVA; 

Verificato che il sottoscritto Responsabile del Procedimento non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di 

interessi di cui all’art.53, comma 14 del D.Lgs. 165/2001; 

Visto l’art.163 comma 7 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla RTP tra il dott. for. Michele Simonitti (capogruppo) di Tolmezzo (Ud), via G.Matteotti n. 13/a CF 

SMNMHL75B06L483A e PI 02721580302 e il per. ind. Claudio Coradazzi dell’omonimo Studio tecnico con sede 

in Forni di Sotto, CF CRDCLD82R18L483S e PIVA 02378620302, il Servizio di progettazione definitiva/esecutiva, 

direzione lavori e redazione PSC  dell’intervento di Realizzazione Strada di collegamento Malghe Littim e San 

Giacomo in Comune di Prato Carnico (Ud), per l’importo di € 6.552,00 al netto di IVA, giusta verbale 

15.03.2023, che congiuntamente si approva, cartella di gara tender_31198 eAppaltiFVG. 

2. Di dare atto che l’aggiudicazione di cui sopra è regolata dalle condizioni riportate nella Richiesta di offerta 

(RDO) rfq_44547 eAppaltiFVG. 

3. Di imputare la spesa di € 7.993,44 OP e IVA inclusi, al codice 1210 “Spese tecniche” del bilancio di spesa 2023 

in corso di approvazione. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-

cutivi dal 15.03.2023 al 30.03.2023. 

Tolmezzo, lì 15.03.2023 

L’INCARICATO 

 (F.to Paola Gardel) 

 

 

 

 

 


